令和２年７月臨時

伊達市教育委員会 会議録

令和２年７月 22日開催

1

 令和２年７月臨時伊達市教育委員会会議録

１．開催日時  令和２年７月 22日（水）13時 30分～

２．開催場所  伊達市役所東棟３階 庁議室

３．出席者   教育長 菅野 善昌

１番 髙野 保夫  委員（教育長職務代理者）

 ２番 菅野 千惠子 委員

        ３番 三品 清重郎 委員

４番 関根 勝富  委員

４．欠席委員  なし

５．説明のため出席した者

        教育部長            田中 清美

        教育総務課長          土田 一紀

        学校教育課長          熊澤 正人

        こども部長           橘内 重康

６．本委員会書記

        教育総務課総務企画係長     冨田 昭子

７．日程１

○菅野教育長 ただいまから令和２年７月臨時伊達市教育委員会会議を開会

いたします。本日は全員出席しておりますので、会議が成立しております。ま

た、開会時刻は、15時 29分です。

８．日程２

○菅野教育長

 会期決定についてお諮りします。会期は、本日22日にしたいと思います。異

議ありませんか。

【委員より異議なしの声あり】

○菅野教育長 異議なしと認め、会期は本日22日と決定します

９．日程３

2

○菅野教育長 議事録署名の指名に移ります。本日の議事録署名は、１番髙野

委員と２番菅野委員にお願いします。

10. 日程４

○菅野教育長 本日の会議の進め方について、土田教育総務課長から説明をお

願いします。

○土田教育総務課長 「議案第29号 令和３年度使用小・中学校教科用図書の

採択について」は学校教育課長から、説明を申し上げます。こちらは非公開で

行います。なお、本日の提案議案は１件ですので、関係部課長のみの出席とさ

せていただきます。

11. 日程５

○菅野教育長 教育総務課長から説明ありましたが、議案第29号については、

非公開で審議したいと思いますが、ご異議ありませんか。

【委員より異議なしの声あり】

それでは、議事に移ります。「議案第29号 令和３年度使用小・中学校教科

用図書の採択について」学校教育課長から説明をお願いします。

【熊澤学校教育課長の説明後、全員に異議なく原案のとおり可決された】

12. 日程６

○菅野教育長 続きまして日程６ その他に移ります。次回の日程について事

務局から説明願います。

○土田教育総務課長 ８月定例教育委員会会議

日時 令和２年８月20日（木）13時30分～

会場 庁議室

○菅野教育長 その他、何かございますか？

○三品委員 教科書の印刷代などの国の予算はどのくらいか？

○熊澤学校教育課長 国から無償の寄付となっている。国の予算額については、

次回までに調べて回答する。

○菅野教育長 本日の７月臨時教育委員会は、15時 45分で終了します。

13．日程７ 閉  会 15時 45分

3

上記記録の正確なことを認め、ここに署名する。

    令和２年７月 22日

 議事録署名人

 １番委員

                   ２番委員

           議事録調製者 教育総務課総務企画係長 冨田 昭子